

证券代码: 300151

证券简称: 昌红科技

公告编号: 2018-052

深圳市昌红科技股份有限公司 2018 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明:

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
华守夫	董事	公务出差	徐燕平
顾立基	独立董事	公务出差	张锦慧

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	昌红科技	股票代码	300151
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书		
姓名	刘军		
办公地址	深圳市坪山新区坪山锦龙大道西侧		
电话	0755-89785568-885、0755-86703796-635		
电子信箱	changhong@sz-changhong.com		

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	303,518,319.84	268,580,857.07	13.01%
归属于上市公司股东的净利润（元）	23,673,855.09	13,256,136.70	78.59%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	17,003,127.65	8,683,601.75	95.81%
经营活动产生的现金流量净额（元）	68,757,691.39	13,155,403.27	422.66%
基本每股收益（元/股）	0.0471	0.0264	78.41%
稀释每股收益（元/股）	0.0471	0.0264	78.41%
加权平均净资产收益率	2.81%	1.61%	1.20%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	971,653,729.73	975,165,081.40	-0.36%
归属于上市公司股东的净资产（元）	842,925,888.10	830,860,426.25	1.45%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	33,122	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
李焕昌	境内自然人	45.86%	230,426,200	172,819,650	质押	152,150,000
华守夫	境内自然人	5.61%	28,187,500	21,140,625	质押	18,015,600
徐燕平	境内自然人	5.49%	27,575,000	21,681,250	质押	25,748,748
联储证券有限责任公司	境内非国有法人	1.91%	9,622,721			
财通证券股份有限公司约定购回专用账户	其他	0.64%	3,212,750			
王钧	境内自然人	0.51%	2,564,570			
宗海啸	境内自然人	0.50%	2,500,100			
吴蔓楠	境内自然人	0.40%	2,029,300			
邓世珩	境内自然人	0.35%	1,740,000			
高雅萍	境内自然人	0.33%	1,650,000			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前 10 名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东吴蔓楠通过普通证券账户持有公司股票 0 股，其通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 2,029,300 股，实际合计持有 2,029,300 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

公司依托市场领先的精密塑料模具开发、设计、制造以及注塑成型技术优势，在OA业务海外生产基地发力的同时，以做大做强医疗大健康产业为长期战略发展方向，报告期内持续加大医疗大健康产业的投入及资源嫁接，大力培育以精准医疗和辅助生殖为主的高端医疗耗材及试剂业务，目前与该领域全球知名医疗厂商已建立长期战略合作关系，且新产品、新项目正在有序推进中。

报告期内，公司实现营业收入30,351.83万元，比去年同期增长13.01%；实现营业利润2,601.97万元，比去年同期增长68.82%；实现归属于上市公司股东的净利润2,367.39万元，比去年同期增长78.59%。

报告期内，公司开展的主要工作及成果如下：

（一）海外生产基地发力，OA业务稳中有升

报告期内，越南昌红发展势头迅猛，产能持续释放，大客户业务订单不断增长，实现营业收入4,986.28万元，比去年同期增长181.96%；同时菲律宾昌红完成基础设施建设，顺利承接客户订单，比去年同期取得大幅度增长；随着新项目的拓展，公司模具业务营业收入同比增长44.04%。因此，保障了公司OA业务整体稳中有升，进一步巩固OA市场占有率。

此外，公司积极拓展汽车零部件、家电、民用无人机、智能硬件等领域，业绩取得一定的增长。

（二）医疗耗材市场取得突破性发展，医疗大健康业务前景可观

受益于国民医疗需求及居民人均可支配收入稳步提升、国家医疗器械相关政策的支持、国内医疗大健康技术的进步发展，中国医疗大健康市场将长期保持较高增长趋势，公司紧紧抓住产业发展契机，通过内生外延的发展模式，积极布局精准医疗及辅助生殖产业，为公司的发展注入新活力，增添新动力。

报告期内，公司全资子公司柏明胜通过自动化设备导入、提高产能、控制成本等举措，达到国际先进生产水平，产品品质获得全球大客户的高度认可，订单量持续增长，实现营业收入2,560.75万元，同比增长31.72%，实现净利润573.17万元，同比增长86.28%，奠定了公司在精准医疗高端耗材市场的地位。

此外，公司积极推进辅助生殖行业的布局，孙公司上海力姐康在研发投入、国际领先技术导入、生产基地建设、人才队伍建设等方面取得显著的进展。

（三）整合行业资源，促进外延式发展

报告期内，公司以自有资金4,950万元参与发起设立产业投资并购基金（青岛旭健艾维创业投资中心（有限合伙）以下简称“旭健艾维”），通过旭健艾维战略投资辅助生殖行业优质项目资源进行，以此孵化、培育新项目，拓展公司医疗业务的战略发展、进一步完善公司的产业链布局。

（四）夯实产学研创新发展模式，开发新产品、新技术、新工艺

报告期内，基于广东省精密注塑模具（昌红）工程技术研究中心及广东省产学研结合示范基地，公司成立研究院作为自主创新平台，坚持走产学研发展模式，通过技术创新不断开发新产品，导入新技术及自动化设备，优化生产工艺升级生产流程，提升产品质量，巩固公司市场品牌知名度和忠诚度。

（五）加强体制机制创新，提升企业核心竞争力

报告期内，公司继续创新管理思路，强化体制机制创新，改革公司顶层设计，导入事业合伙人机制，优化经营单元责权利，引进高素质人才，激活内部人才队伍，加强经营预算和目标管理，优化公司业务及各项管理制度，公司运营管理效率取得较大幅度提升。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。